

KRONIKARZ



gminy Prószków

07/2024 • lipiec 2024

www.proszkow.pl

ISSN 2956-428X



Weekend pełen muzyki i zabawy - Dni Prószkowa 2024

Str. 2

Za nami już obchody Dni Prószkowa, które w tym roku również połączono z XIV Prószkowską Paradą Orkiestr Dętych. Były to trzy dni wypełnione muzyką, zabawą i licznymi atrakcjami, które przyciągnęły zarówno lokalnych mieszkańców, jak i gości z całego województwa.

W numerze

90-lecie OSP Żłince-Boguszyce

Str. 3



15 czerwca 2024 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Żłince-Boguszyce obchodziła swoje jubileuszowe 90-lecie. Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne wzruszeń, podsumowań i radości.

XX Przegląd Zespołów Artystycznych DPS

Str. 4



Tegoroczna edycja Jubileuszowego Przeglądu Zespołów Artystycznych Domów Pomocy Społecznej była wyjątkowa nie tylko ze względu na swoje okrągłe dwudzieste urodziny, ale także dzięki niesłabnącej popularności.

KSC Chrzążczyce z awansem do ligi okręgowej!

Str. 8



Euforia radości dla piłkarzy KSC Chrzążczyce, którzy wywalczyli awans do ligi okręgowej. To niebywałe osiągnięcie dla drużyny, która w nadchodzącym sezonie dołączy do rywalizacji wraz z innymi lokalnymi zespołami.



Weekend pełen muzyki i zabawy

Dni Prószkwa 2024

Za nami już obchody Dni Prószkwa, które w tym roku również połączono z XIV Prószkowską Paradą Orkiestr Dętych. Były to trzy dni wypełnione muzyką, zabawą i licznymi atrakcjami, które przyciągnęły zarówno lokalnych mieszkańców, jak i gości z okolicznych miejscowości.

Świętowanie rozpoczęło się w piątek wieczorem od wyjątkowego koncertu w kościełku poewangelickim pt. „Dla Ciebie śpiewam”. W trakcie tego muzycznego spektaklu, uczestnicy mieli okazję podążać śladami wielkich artystów, takich jak Jan Kiepura i Marta Eggerth. Nastrojowe wykonania przeniosły słuchaczy w klimat dawnych lat, dostarczając niezapomnianych wrażeń.

Po koncercie w kościełku, zabawa przeniosła się do parku Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie. Na dużej scenie wystąpił zespół DOX, który swoim energetycznym repertuarem rozgrzał publiczność. Jednak prawdziwe tłumy przyciągnęła gwiazda wieczoru – Skolim. Jego występ był jednym z najbardziej oczekiwanych punktów programu, a zgromadzona publiczność bawiła się znakomicie, śpiewając i tańcząc do jego największych hitów.

Pierwszy dzień obchodów zakończył się dyskoteką pod gwiazdami. Muzyka rozbrzmiewała do późnych godzin nocnych, a park wypełnił się radosnym śmiechem i tańcem.

Sobota była dniem dedykowanym orkiestrom dętym. Ulicami Prószkwa przeszła XIV Prószkowska Parada Orkiestr Dętych, która była prawdziwą uczcą dla uszu miłośników muzyki. Dźwięki kilkuinstanowej orkiestr dętych wypełniały ulice miasta, tworząc niezapomniany klimat. Po paradzie,



orkiestry wystąpiły na dwóch scenach, prezentując różnorodny repertuar.

Wieczorem, uczestnicy obchodów mieli okazję bawić się podczas zabawy tanecznej z zespołem Bravo. Energetyczna muzyka zespołu porwała do tańca zarówno młodszych, jak i starszych uczestników, tworząc wspaniałą atmosferę zakończenia drugiego dnia obchodów.

Niedziela była dniem skierowanym głównie do rodzin i dzieci. Organizatorzy przygotowali specjalny program dla najmłodszych, który rozpoczął się od przedstawienia „Kosmo pieski”. Następnie odbyło się Piana Party – wydarzenie, które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych. Zabawa w pianie przyniosła wiele śmiechu i radości, stanowiąc świetny sposób na spędzenie ciepłego, czerwcowego dnia.

Kolejnym punktem programu był kabaretowo-rozrywkowy show „Biesiada Polska” z zespołem Arkadia Band. Występ ten przyciągnął licznych widzów, którzy bawili się przy popularnych polskich przebojach oraz śmiali się z dowcipów i skeczy prezentowanych przez artystów.

Trzydniowe obchody Dni Prószkwa zakończyły się występem „Szlagier Maszyna”, który przedstawił śląskie szlagiery z humorem. Występ ten, pełen radosnej muzyki i humoru, stanowił doskonale zwieńczenie weekendu pełnego wrażeń.



90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej Żłinice-Boguszyce

15 czerwca 2024 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Żłinice-Boguszyce obchodziła swoje jubileuszowe 90-lecie. Było to wyjątkowe wydarzenie, pełne wzruszeń, podsumowań i radości, które zgromadziło zarówno strażaków, jak i lokalną społeczność.

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele Trójcy Świętej w Boguszycach. Podniosła atmosfera ceremonii pozwoliła uczestnikom na chwilę zadumy i refleksji nad historią i misją Ochotniczej Straży Pożarnej. Po zakończeniu mszy, strażacy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy przemaszzerowali ulicami Boguszyca na plac wiejski, gdzie kontynuowano obchody.

Na placu odbył się uroczysty apel, podczas którego przedstawiono historię jednostki, przypominając jej najważniejsze momenty i zasługi. Apel był również okazją do wręczenia medali i odznaczeń dla zasłużonych strażaków. Wyjątkowym momentem było przyznanie pierwszych odznak „Dzielnego Strażaka” najmłodszemu członkowi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy otrzymali również dyplomy i upominki. Wyróżnienia te były wyrazem uznania za ich zaangażowanie i odwagę.

Po oficjalnych uroczystościach, na scenie pojawiła się Orkiestra Dęta Górażdże Cement S.A., której koncert dodał wydarzeniu wyjątkowego uroku. Na zakończenie dnia odbyła się zabawa taneczna z zespołem Fiesta, który swoją muzyką zachęcił do tańca zarówno młodszych, jak i starszych uczestników imprezy.

Obchody 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Żłinice-Boguszyce zostały dofinansowane przez Samorząd Województwa Opolskiego. Dzięki wsparciu samorządu, możliwe było zrealizowanie bogatego programu obchodów, który na długo pozostanie w pamięci jego uczestników.

Jubileusz 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Żłinice-Boguszyce to nie tylko okazja do świętowania, ale przede wszystkim do docenienia trudnej i ważnej pracy strażaków. Uroczystości przypomniły o historii jednostki, jej wkładzie w bezpieczeństwo lokalnej społeczności oraz o znaczeniu solidarności i wspólnoty. Wszystkim strażakom życzymy dalszych sukcesów i satysfakcji z pełnionej służby, a lokalnej społeczności wielu kolejnych lat współpracy i wzajemnego wsparcia.



Dzień Małego Strażaka po raz 5!

Już po raz piąty OSP Żłinice-Boguszyce zorganizowała Dzień Małego Strażaka, wyjątkową imprezę dedykowaną najmłodszym mieszkańcom gminy. Wydarzenie to stało się stałym punktem w kalendarzu lokalnych uroczystości, przyciągając coraz liczniejsze grono dzieci.



Dzień Małego Strażaka to nie tylko zabawa, ale również edukacja i nauka poprzez interakcję. Na wydarzeniu swoje stanowiska miały różne służby mundurowe, w tym policja, ratownicy medyczni, a także Nadleśnictwo Prószków oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Każda z tych instytucji przygotowała interesujące prezentacje i aktywności, które przyciągały uwagę najmłodszych uczestników.

Podczas imprezy dzieci miały możliwość uczestniczenia w różnorodnych atrakcjach.

Malowanie twarzy, które zawsze cieszy się dużą popularnością, pozwalało najmłodszym przemienić się w ulubione postacie z bajek i filmów. Zajęcia z pierwszej pomocy prowadzone przez wykwalifikowanych ratowników medycznych były nie tylko edukacyjne, ale również dostarczały dzieciom podstawowej wiedzy, która może być przydatna w sytuacjach awaryjnych.

Ogromną atrakcją była również ścianka wspinaczkowa oraz dmuchańce, na których dzieci mogły wylądować swoją energią, a strażacki tor przeszkód pozwalał poczuć się jak prawdziwy strażak, pokonując kolejne wyzwania pod czujnym okiem instruktorów.



Dzień Małego Strażaka odbył się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Opolskiego, Szymona Ogłazy. Jego wsparcie podkreśliło znaczenie tego wydarzenia dla lokalnej społeczności oraz rolę, jaką odgrywają takie inicjatywy w edukacji i integrowaniu najmłodszych mieszkańców regionu.

Organizatorzy po raz kolejny udowodnili, że potrafia stworzyć atmosferę pełną radości, zabawy i edukacji. Dzięki zaangażowaniu wielu służb mundurowych i instytucji, dzieci miały okazję nie tylko świetnie się bawić, ale również nauczyć się wielu przydatnych rzeczy.





Wybory w Chrzowicach, Boguszycach i Folwarku Sołtysi wybrani!

Gmina Prószków ma już pełen komplet sołtysów na nadchodzącą kadencję. Podczas ostatnich czerwcowych spotkań wiejskich odbyły się wybory sołtysów i rady sołeckiej w trzech miejscowościach: Chrzowice, Boguszyce i Folwark.



Mieszkańcy trzech sołectw zdecydowali się na kontynuację dotychczasowych sołtysów. W Boguszycach sołtysiem pozostała Anet Schmiech, w Folwarku Tadeusz Wieszala, a w Chrzowicach Joachim Kabela. Nie da się ukryć, że wybory te w znacznej mierze oparte są na dotychczasowych osiągnięciach, pracy, oddaniu lokalnej społeczności i doświadczeniu sołtysów, z pewnością były kluczowymi czynnikami, które przekonały



mieszkańców do ponownego oddania im swojego zaufania.

Wybory sołtysów to zawsze ważne wydarzenie dla każdej miejscowości, ponieważ sołtys jest bezpośrednim reprezentantem mieszkańców i odgrywa kluczową rolę w rozwoju lokalnej społeczności.

Gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz swoich społeczności!



XX Jubileuszowy Przegląd Zespołów Artystycznych DPS

Tegoroczna edycja Jubileuszowego Przeglądu Zespołów Artystycznych Domów Pomocy Społecznej była wyjątkowa nie tylko ze względu na swoje okrągłe dwudzieste urodziny, ale także dzięki nieślabnącej popularności i znaczeniu, jakie to wydarzenie ma dla mieszkańców DPS. To święto, które stało się ważnym elementem życia społecznego tych placówek.

Podczas uroczystości nie zabrakło wspomnień. Pani Dyrektor Katarzyna Ścipień przypomniała, że od samego początku impreza odbywa się dzięki niezawodnemu wsparciu Starosty Opolskiego Henryka Lakwy. Również inicjatorka Przeglądu, Beata Smarzik, była obecna, debiutując w tym roku w roli jurorki. Jej zaangażowanie i wkład w rozwój Przeglądu są nieocenione, a jej obecność dodała uroczystości dodatkowego blasku.

Na scenie zaprezentowało się dziesięć zespołów z różnych placówek opieki całodobowej:

- Dom Pomocy Społecznej w Gierałcicach
- DSS Kamionek
- Dom Pomocy Społecznej w Prudniku
- Dom Pomocy Społecznej w Dzbańcach
- Dom Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu
- Dom Pomocy Społecznej w Kietrzcu
- Dom Pomocy Społecznej w Czarnowasach
- Dom Pomocy Społecznej w Kliśnynie
- Dom Pomocy Społecznej w Radawiu
- Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie

Gościnnie wystąpiły także prószkowskie przedszkolaki oraz uczniowie ze szkoły podstawowej, wnosząc do przeglądu młodzieńczą energię i entuzjazm.

W tym jubileuszowym roku, jury jednogłośnie przyznało wszystkim uczestnikom pierwsze miejsce. To wyjątkowe

wyróżnienie podkreśliło zaangażowanie, talent i ciężką pracę wszystkich uczestników. Nagrody wręczyli Henryk Lakwa, Starosta Opolski, oraz Katarzyna Ścipień.

Organizacja Przeglądu była możliwa dzięki grantowi otrzymanemu od Fundacji ORLEN. Środki te pozyskało Stowarzyszenie Z UŚMIECHEM DLA UŚMIECHU, działające przy Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie. Dzięki temu wsparciu,

możliwe było przygotowanie wyjątkowego wydarzenia, które na długo pozostanie w pamięci uczestników.

XX Jubileuszowy Przegląd Zespołów Artystycznych DPS był nie tylko świętem talentu i zaangażowania, ale także świadectwem niezwyklej wspólnoty i solidarności. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i organizatorom, czekając z niecierpliwością na kolejne edycje tego wyjątkowego wydarzenia.



Wymiana młodzieży Próřków – Hünfeld

W dniach 23-29 maja 2024 roku młodzież z Próřkowa miała wyjątkową okazję uczestniczyć w wymianie z miastem partnerskim Hünfeld w Niemczech. To niezwykle doświadczenie, pełne integracji, nauki i zabawy, stało się niezapomnianym przeżyciem zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli.

W wymianie wzięło udział 34 uczniów z klas VI-VIII oraz 6 nauczycieli z gminy Próřków. Uczestnicy zostali zakwaterowani u rodzin goszczących z Hünfeld, co umożliwiło im bezpośrednio poznanie kultury, tradycji i codziennego życia niemieckich gospodarzy. Wspólne mieszkanie w rodzinach było również doskonałą okazją do praktykowania języka niemieckiego w naturalnych sytuacjach.

Program wymiany był niezwykle bogaty i różnorodny. Uczniowie brali udział w zajęciach szkolnych w Wigbert- i Jahnschule, gdzie mogli zobaczyć, jak wygląda niemiecki system edukacji. Wspólne lekcje i warsztaty tematyczne sprzyjały integracji i wymianie doświadczeń między polskimi i niemieckimi uczniami.

Oprócz zajęć szkolnych, młodzież uczestniczyła w wielu atrakcyjnych wycieczkach i aktywnościach rekreacyjnych. Jednym z głównych punktów programu była wizyta w kopalni soli potasowych Merkers, gdzie uczniowie mieli okazję poznać fascynujące aspekty pracy górniczej i historii regionu. Równie ekscytującym przeżyciem był spływ kajakowy po rzece Fulda, który dostarczył uczestnikom niezapomnianych wrażeń i pozwolił na aktywny wypoczynek na łonie natury.

Najważniejszym celem wymiany było jednak nawiązanie i umacnianie przyjaźni między młodzieżą z Próřkowa i Hünfeld. Wspólne wycieczki, zabawy i warsztaty tematyczne sprzyjały budowaniu relacji, które mogą stać się fundamentem dla dalszej współpracy między młodymi ludźmi z obu miast partnerskich.

Cała społeczność Próřkowa składa serdeczne podziękowania rodzinom goszczącym z Hünfeld za ich otwartość, gościnność i zaangażowanie. Ich wkład w organizację wymiany był nieoceniony, a ich chęć współpracy przyczyniła się do sukcesu tego wydarzenia.



Wymiana młodzieży między Próřkowem a Hünfeld była niezwykle udanym przedsięwzięciem, które wzbogaciło uczestników o nowe doświadczenia, wiedzę i przyjaźnie. Tydzień spędzony w Niemczech pozostawił wiele pozytywnych wspomnień i z pewnością przyczyni się do dalszego zacieśniania więzi między partnerskimi miastami.

Polsko-Czeskie zmagania sportowe

7 czerwca grupa uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszycach miała wyjątkową okazję uczestniczyć w międzynarodowych zawodach sportowych, które odbyły się w Pavlovicach u Přerova w Czechach. Wydarzenie to było częścią unijnego projektu „Śląsko-Morawskie Dni Sportu 2024”, realizowanego dzięki współpracy Gminy Próřków oraz Obec Pavlovice u Přerova.

Piętkowe zmagania sportowe były okazją do integracji polskich i czeskich uczniów. Uczniowie z Boguszyca zostali podzieleni na mniejsze grupy i wspólnie z rówieśnikami z Czech rywalizowali w różnych konkurencjach sprawnościowych. Na 16 stanowiskach drużyny walczyły z całych sił, aby uzyskać jak najlepsze wyniki w ćwiczeniach biegowych, skocznych, rzutnych oraz na zwinnościowych torach przeszkód.

Po intensywnych zmaganiach sportowych, wszyscy uczestnicy udali się do pobliskiej szkolnej stołówki na pyszny obiad. Był to czas na odpoczynek i integrację, a także

na podsumowanie pierwszej części zmagania. Po obiedzie odbyło się uroczyste wręczenie nagród wszystkim uczestnikom, co dodatkowo zmotywowało młodych sportowców do dalszej rywalizacji.

Po krótkiej przerwie przyszedł czas na emocjonującą rywalizację piłkarską pomiędzy uczniami z Czech i Polski. Mecze odbyły się w dwóch kategoriach wiekowych – starszej i młodszej. Podczas obu pojedynków nie zabrakło pięknych bramek, udanych akcji ofensywnych obu drużyn, ofiarnych interwencji bramkarzy oraz wspólnego dopingu na trybunach. Atmosfera była pełna sportowej rywalizacji i radości, a uczniowie



z obu krajów mogli cieszyć się wspólną zabawą i nowymi znajomościami.

Wycieczka do Pavlovic u Přerova była doskonałym przykładem udanej współpracy międzynarodowej. Projekt „Śląsko-Morawskie Dni Sportu 2024” umożliwił młodzieży nie tylko rywalizację sportową, ale także poznanie nowych kultur i nawiązanie międzynarodowych przyjaźni. Dzięki takim inicjatywom, młodzi ludzie uczą się współpracy, tolerancji i szacunku dla innych, co jest bezcenne w dzisiejszym świecie.



Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2024



Kolejna edycja Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych o puchar Burmistrza Prószkowa już za nami. W tegorocznych zawodach, które odbyły się w Ligocie Prószkowskiej, udział wzięły wszystkie jednostki Ochotniczej Straży

Pożarnej z terenu Gminy Prószków. Jak zawsze, impreza obfitowała w zdrową rywalizację, ale przede wszystkim w doskonałą zabawę dla uczestników i widzów.

Strażacy ochotnicy zmierzli się w licznych konkurencjach, sprawdzających ich umiejętności zarówno w zakresie pożarnictwa, jak i sprawności fizycznej. Rywalizowano między innymi w biegu sztafetowym, ćwiczeniach bojowych oraz konkurencjach sprawnościowych, które wymagały precyzji, szybkości i doskonałej współpracy zespołowej.

Jak co roku, zawody były doskonałą okazją do zdrowej rywalizacji. Strażacy z poszczególnych jednostek OSP z determinacją walczyli o jak najlepsze wyniki, starając się zdobyć upragniony puchar Burmistrza Prószkowa. Jednak nie tylko rywalizacja

była najważniejsza – zawody były również świetną okazją do integracji i dobrej zabawy.

Po emocjonujących zmaganiach przyszedł czas na podsumowanie wyników i wręczenie nagród. Burmistrz Prószkowa osobiście wręczył puchar zwyciężskim drużynom, gratulując wszystkim uczestnikom zaangażowania i ducha walki.



Konkurs Wiedzy Pożarniczej rozstrzygnięty!



Konkurs Wiedzy Pożarniczej i Pierwszej Pomocy, organizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Złotnikach, po raz kolejny przyciągnął liczne grono uczniów i okazał się wielkim sukcesem. Tegoroczna edycja konkursu wyróżniała się wyjątkowo wysokim poziomem wiedzy uczestników, co potwierdziły wyniki egzaminów testowych.

W konkursie wzięli udział uczniowie klas IV - VII, którzy musieli zmierzyć się z wymagającymi pytaniami z zakresu wiedzy pożarniczej i pierwszej pomocy. Martyna Dobis, zdobywczyni pierwszego miejsca, osiągnęła maksymalną liczbę punktów, co jest dowodem na jej doskonałe przygotowanie i zaangażowanie. Tuż za nią uplasowała się Martyna Misiak, która zdobyła tylko o jeden punkt mniej, co również zasługuje na ogromne uznanie.

Organizatorzy konkursu wyrazili swoje gratulacje nie tylko dla zwycięzców, ale

także dla wszystkich uczestników, którzy podjęli wyzwanie i przystąpili do trudnego egzaminu testowego. Ich wiedza i umiejętności są godne pochwały i pokazują, jak ważne jest edukowanie młodzieży w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i pierwszej pomocy.

Oprócz egzaminu testowego, konkurs obejmował również część artystyczną, w której młodszy uczestnicy przygotowali piękne prace plastyczne nawiązujące do tematyki pożarniczej. Kreatywność i staranność, z jaką dzieci podeszły do tego zadania, zasługują na najwyższe uznanie.

Konkurs Wiedzy Pożarniczej w Złotnikach po raz kolejny udowodnił, jak ważne jest edukowanie młodych ludzi w zakresie bezpieczeństwa i ratownictwa. Wysoki poziom wiedzy uczestników oraz ich zaangażowanie w przygotowanie prac plastycznych świadczą o wartości takich inicjatyw. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i już

teraz czekamy na kolejną edycję konkursu, która z pewnością przyniesie kolejne wspaniałe osiągnięcia.



Plener artystyczny studentów Uniwersytetu Opolskiego

Dzięki owocnej współpracy Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie oraz Wydziału Sztuki Uniwersytetu Opolskiego, studenci pierwszego roku po raz kolejny mieli okazję uczestniczyć w plenerze artystycznym, który odbył się w Prószkowie. Ta unikalna inicjatywa pozwala młodym artystom na eksplorację swojej kreatywności w inspirującym otoczeniu.

Kulminacyjnym punktem pleneru była wystawa zatytułowana „Bestiariusz Prószkowski”, która odbyła się w kościółku poewangelickim. Wystawa ta zaprezentowała Prószków z zupełnie nowej, niecodziennej perspektywy.

Na ekspozycji można było zobaczyć różnorodne prace studentów, w tym fotografie, animacje oraz inne formy artystyczne. Szczególną uwagę zwracały zdjęcia Pomologii, które w kreatywny sposób ukazywały to wyjątkowe miejsce w Prószkowie. Animacje dotyczące miasta przyciągały swoją nowatorską formą i interpretacją lokalnych tematów.

Jednym z najważniejszych efektów pracy studentów jest nowy mural, który powstał przy Publicznym Żłobku w Prószkowie. To kolorowe dzieło stało się nie tylko ozdobą miasta, ale także symbolem współpracy między młodymi artystami a lokalną społecznością.



Rajd Rowerowy w Jaśkowicach

W Jaśkowicach po raz kolejny odbył się Rajd Rowerowy, który stał się już tradycją, przyciągając liczne grono mieszkańców oraz gości z okolicznych miejscowości. To wyjątkowe wydarzenie łączy rekreację i integracją lokalnej społeczności.

Tegoroczna edycja Rajdu Rowerowego była pełna atrakcji. Uczestnicy mieli okazję cieszyć się malowniczą trasą, która prowadziła przez urokliwe zakątki Borów Niemodlińskich. Przejazdka rowerowa była doskonałą okazją do aktywnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu, a także do podziwiania piękna lokalnej przyrody.

Jednym z najważniejszych punktów programu było uroczyste odsłonięcie kamienia w nowym parku w Jaśkowicach. Organizatorzy zadbali również o najmłodszych uczestników rajdu. Na dzieci czekały liczne zabawy i gry z animatorkami, które dostarczyły im mnóstwo radości i śmiechu. Dmuchaniec był niekwestionowanym hitem, przyciągając maluchy do skakania i zabawy.

Rajd Rowerowy to nie tylko sport i rekreacja, ale także doskonała okazja do wspólnego biesiadowania. Po zakończeniu przejażdżki, wszyscy uczestnicy mogli skosztować pysznych potraw z grilla.

Rajd Rowerowy w Jaśkowicach został zorganizowany przez Sołtysa wraz z Radą Sołecką oraz DFK Jaśkowice. Wydarzenie było częścią projektu „Zagospodarowanie terenu parku we wsi Jaśkowice”, dofinansowanego przez Partnerstwo Borów Niemodlińskich.

Fot. Nadleśnictwo Prószków



Wystawa „Bestiariusz Prószkowski” była doskonałą okazją do zaprezentowania talentów młodych artystów oraz zobaczenia Prószkowa z nowej, artystycznej perspektywy.

XXII PRZYSIECKIE ŚWIĘTO ZIÓŁ

14-15.08.2024
PRZYSIECZ
PLAC FESTYNOWY PRZY UL. LEŚNEJ

15.08.2024
14:00 Nabożeństwo w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej w Przysieczy
15:15 Plac festynowy w Przysieczy Gry i zabawy dla dzieci, animacje i wesołe miasteczko. Zajęcia z edukacji przyrodniczo-łowieckiej Wojskowe Koło Łowieckie nr 8 ZUBR.
16:00 Program artystyczny Andrea Rischka, Krzysztof Hanke, Kasubovci
Prowadzi: Joanna Wicher

14.08.2024
20:00 Zabawa DJ Michał A. (Radio Park FM)

20:30 Zabawa zespół Comodo na placu wesołe miasteczko, stoiska zielarskie, miody, fast-food, grill, pieczarkos, lody, napoje itp.

facebook.com/infoprzysiecz



KSC Chrząższczyce z awansem do ligi okręgowej!

Zakończenie piłkarskiego sezonu przyniosło euforię radości dla piłkarzy KSC Chrząższczyce, którzy wywalczyli awans do wyższej klasy rozgrywkowej. To niebywałe osiągnięcie dla drużyny, która w nadchodzącym sezonie dołączy do rywalizacji wraz z innymi lokalnymi zespołami – Orłem Żłinice oraz MKS Polonia Prószków-Przysiecz.

Awans KSC Chrząższczyce to ogromny sukces, który jest wynikiem ciężkiej pracy, determinacji i zaangażowania całego zespołu. Piłkarze pokazali ducha walki, który pozwolił im osiągnąć ten ważny cel. To wydarzenie jest powodem do dumy nie tylko dla klubu, ale również dla całej społeczności gminy.

W nadchodzącym sezonie trzy zespoły z terenu Gminy Prószków będą rywalizować na poziomie ligi okręgowej, co jest rzadkim i wyjątkowym zjawiskiem. KSC Chrząższczyce, Orzeł Żłinice oraz MKS Polonia Prószków-Przysiecz będą miały okazję reprezentować swoją gminę w tych prestiżowych rozgrywkach, co z pewnością przyciągnie uwagę kibiców i miłośników piłki nożnej.

Serdeczne gratulacje należą się przede wszystkim trenerowi KSC Chrząższczyce, zawodnikom oraz całemu zarządowi klubu za ich nieustępliwość i poświęcenie. Dzięki ich wspólnej pracy i determinacji możliwe było osiągnięcie tak spektakularnego sukcesu. Słowa uznania kierujemy również do kibiców, którzy dodawali otuchy w walce o awans. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Turniej Miasta Opola 2024 - Sukcesy Fundacji Tenisa Prószków

W stolicy województwa odbył się prestiżowy Turniej Miasta Opola, który zgromadził blisko 100 zawodników rywalizujących w dziewięciu kategoriach. Turniej rozgrywany był na czterech obiektach, a wśród uczestników nie zabrakło reprezentantów Fundacji Tenisa Prószków, którzy zaprezentowali się z bardzo dobrej strony.

W kategorii pomarańczowej, w której rywalizowali młodzi uczestnicy, bardzo dobrze zaprezentowali się Żuzia i Leon z Fundacji Tenisa Prószków. Choć nie udało im się awansować do fazy finałowej, ich gra na korcie zasługuje na uznanie. Zawodnicy pokazali świetne podejście do gry, kreatywność w rozgrywaniu kolejnych akcji oraz umiejętności zakończone punktami po dościsnięciu do siatki. Ich postawa daje nadzieję na przyszłe sukcesy.

W najstarszej kategorii młodzieżowej reprezentował Fundację Tenisa Prószków Paweł, który mimo silnej konkurencji przegrał tylko jeden mecz w grupie. Jego determinacja i umiejętności z pewnością zaproporcjonują w kolejnych turniejach.

Największym sukcesem dla Fundacji Tenisa Prószków było zwycięstwo Mateusza Ruty w kategorii do 12 lat. Mateusz, dzięki bardzo dobrej grze i nieustępliwości na korcie, wygrał swoje zmagania, zdobywając tytuł Mistrza Opola. To wyjątkowe osiągnięcie jest wynikiem ciężkiej pracy i zaangażowania młodego zawodnika. Gratulacje dla Mateusza!

Turniej Miasta Opola 2024 był pełen emocji, sportowej rywalizacji i wyjątkowych osiągnięć. Reprezentanci Fundacji Tenisa Prószków pokazali wysokie umiejętności i zaangażowanie, co zaowocowało sukcesami na korcie.

Na zlecenie

Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie, 46-060 Prószków, ul. Daszyńskiego 6
Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz
e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843



Zakończenie sezonu piłkarskiego!

Sezon piłkarski zakończony. Jak poradziły sobie w tym sezonie nasze drużyny? Z pewnością mamy wiele powodów do dumy. Nasze zespoły uplasowały się na wysokich miejscach w ligowych tabelach, a jeden z nich zanotował... awans do ligi okręgowej!



Orzeł Żłinice – klasa okręgowa, gr. II

Sezon 2023/2024 był wyjątkowy dla drużyny Orzeł Żłinice, która zakończyła rozgrywki w lidze okręgowej na znakomitym 3. miejscu. Zespół zdobył łącznie 63 punkty w 30 meczach.

Orzeł Żłinice zanotował 20 zwycięstw, 3 remisy i 7 porażek. Drużyna zdobyła aż 96 bramek, co daje średnią 3,2 gola na spotkanie, co jest wynikiem godnym podziwu. Obrona zespołu również zasługuje na uznanie, mimo że straciła 55 goli.



MKS Polonia Prószków-Przysiecz – klasa okręgowa, gr. II

Debiutujący w tym sezonie w lidze okręgowej piłkarze MKS Polonia Prószków-Przysiecz zakończyli rozgrywki na solidnym 6. miejscu, choć po imponującym początku sezonu widać było, że drużyna miała apetyt na znacznie więcej. Zespół zdobył 45 punktów w 30 meczach, co jest godnym podziwu wynikiem dla beniaminka w tej klasie rozgrywkowej.

Piłkarze Polonii odnieśli 14 zwycięstw, 3 remisy i 13 razy musieli uznać wyższość rywali. Zawodnicy strzelili łącznie 67 bramek, co daje średnią ponad 2 gole na mecz, tracąc przy tym 52 goli, co świadczy o niezłej, choć wymagającej jeszcze poprawy, grze obronnej.



KSC Chrząższczyce – klasa A, gr. V

Sezon 2023/2024 był niezwykle udany dla piłkarzy KSC Chrząższczyce, którzy rywalizowali w klasie A, grupa V. Drużyna zakończyła sezon na wysokim drugim miejscu, tracąc do lidera LKS Naprzód Jamielnica zaledwie 2 punkty.

W trakcie sezonu, KSC Chrząższczyce rozegrało 26 meczów, zdobywając łącznie 55 punktów. Bilans ten obejmuje 17 zwycięstw, 4 remisy i tylko 5 porażek, co świadczy o ich konsekwentnej i solidnej grze przez cały sezon. Drużyna wykazała się zarówno ofensywnym potencjałem, jak i solidną obroną, co pozwoliło im rywalizować o czołowe miejsca w tabeli.

Podczas sezonu piłkarze Chrząższczyce strzelili łącznie 90 bramek, tracąc przy tym 45.